

نگاه

نظارت بر فوتبال زیاد شود تا محروم نشویم

در حالی در سال‌های گذشته باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس و تراکتور به دلیل عدم پرداخت بدهی بازیکان خارجی توسط فیفا از نقل و انتقالات محروم شده بودند که در تازه‌ترین حکم فدراسیون جهانی فوتبال، باشگاه ماشین‌سازی هم به دلیل شکایت بازیکن خارجی‌اش در سه پنجره نقل و انتقالی از جذب بازیکن محروم شده است. حکمی که نشان می‌دهد همچنان برای جلوگیری از چنین محرومیت‌هایی قدیمی از سوی مسئولان فوتبال برداشته نمی‌شود. این در شرایطی است که باشگاه‌های فوتبال کشورمان باید با توجه به بودجه‌ای که در اختیار دارند، برای جذب بازیکن برنامه‌ریزی کنند، اما با این حال چنین رویه‌ای در باشگاه‌ها اجرائی‌می‌شود و باشگاه خارج از بودجه‌ای که دارد، تعهد مالی ایجاد می‌کند. این مسئله یکی از گلوگاه‌هایی است که سبب می‌شود باشگاه‌ها از سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا با محرومیت روبه‌رو شوند. چنین محرومیت‌هایی به این برمی‌گردد که مدیر یک باشگاه هنگام قرارداد بستن به خصوص با مربیان و بازیکنان خارجی به کیفیت بازیکنان جذب شده و عواقب قراردادهایی که بالاتر از بودجه باشگاه است، توجه نمی‌کند. در جذب بازیکنان خارجی برای سنجش کیفیت آنها، تست گرفته نمی‌شود و مربی تیم هم بدون توجه به این تست‌ها، این بازیکنان را به تیم اضافه می‌کند. در ادامه اما بازیکن خارجی با وجود داشتن قرارداد یک ساله بعد از چند بازی به دلیل ضعف فنی یا پزشکی کنار گذاشته می‌شود. این در حالی است که باشگاه با توجه قراردادی که این بازیکن دارد و قانونی است باید قراردادش را پرداخت کند و وقتی این کار صورت نمی‌گیرد و با توجه به مشکلات مالی زمان می‌برد، بازیکن یا مربی به فیفا شکایت می‌کند و باشگاه‌ها با محرومیت روبه‌رو می‌شوند. دیگر عامل تأثیر گذار در به وجود آمدن چنین محرومیت‌هایی، عدم نظارت فدراسیون فوتبال است، فدراسیون باید نظارت کافی روی بدهی‌های باشگاه به بازیکنان و مربیان داشته باشد و برای حضور چنین باشگاه‌هایی در لیگ سست‌تکثیری انجام دهد تا بدهی‌های این تیم‌ها در نهایت به حکم محرومیت‌شان از سوی فیفا منجر نشود.

فوتبال اروپا



صعود ترکیه و پر تغال به مرحله نهایی یورو ۲۰۲۰ رونالدو یک قدم دیگر به دایی نزدیک‌تر شد!

رقابت‌های انتخابی یورو ۲۰۲۰ در حالی دوشنبه شب با قطعی شدن صعود ترکیه و پر تغال ادامه پیدا کرد که رونالدو با زدن یک گل دیگر و ۹۹گله شدن به رکورد ۱۰۹گل دایی و شکستن رکورد آقای گلی جهان نزدیک‌تر شد.

قاره سبز این شب‌ها شاهد برگزاری رقابت‌های انتخابی یورو ۲۰۲۰ است و تیم‌های اروپایی برای رسیدن به یورو آخرین تلاش‌هایشان را انجام می‌دهند. در ادامه این مسابقات دوشنبه شب هم پر تغال و ترکیه به جمع تیم‌های صعودکننده پیوستند. در مسابقات گروه B، پر تغال مدافع قهرمانی یورو توانست با برتری ۲ بر صفر مقابل لوکزامبورگ مجوز صعود بگیرد. این تیم با ردی که به دست آورد، ۱۷ امتیازی شد و به عنوان تیم دوم گروه پس از اوکراین ۲۰ امتیازی در جمع تیم‌های صعودکننده قرار گرفت. رونالدو در بازی دوشنبه شب هم مانند بازی‌های گذشته یکی از ستاره‌های تیمش بود و نقش پررنگی در صعود پر تغال داشت و پس از بازی از اینکه پنجمین حضورش را در پیرو تجربه می‌کند، ابراز خوشحالی کرد. «هدفلم صعود به رقابت‌های یورو بود که به آن دست یافتیم، ما تیمی هستیم که شکست خوردن بر ایمان سخت و دشوار است. من از اینکه می‌توانم در پنجمین رقابت‌های یورو شرکت کنم، خوشحال هستم».

ترکیه دیگر تیمی بود که دوشنبه شب صعودش را به یورو قطعی کرد. این تیم در روز پایانی بازی‌های گروه H برابر آندور به میدان رفت و توانست حریفش را با دو گل شکست دهد. ترکیه که رقابت تنگاتنگی با ایسلند برای صعود داشت، با این پیروزی ۲۳ امتیازی شد و به عنوان تیم دوم گروه H توانست به مرحله نهایی یورو ۲۰۲۰ صعود کند. ایسلند هم با ۱۹ امتیاز در رده سوم قرار گرفت.

■ **وعدۀ رونالدو برای شکست رکورد دایی**

علاوه بر صعود پر تغال به یورو، گلزنی رونالدو در مسابقه دوشنبه شب او را یک قدم دیگر به شکستن رکورد علی دایی و آقای گلی جهان نزدیک کرد. رونالدو مقابل لوکزامبورگ در دقیقه ۸۶ گل دوم شاگردان فرناندو سانتوس را به ثمر رساند تا تعداد گل‌های ملی خود را به عدد ۹۹ برساند. با این گل رونالدو تنها ۱۰ گل دیگر با رکورد ۱۰۹ گله دایی فاصله دارد. رونالدو که در ۱۶۴ بازی ۹۹ گل برای پر تغال به ثمر رسانده باید چهار ماه دیگر برای سه رقمی شدن تعداد گل‌هایش و نزدیک‌تر شدن به رکورد دایی صبر کند.

تیم ملی پر تغال در تاریخ ۲۳ مارس ۲۰۲۰ با دیگر بازی‌هایش را از سر خواهد گرفت و تا آن روز دقیقاً ۱۲۶ روز دیگر باقی مانده است. رونالدو بعد از این مسابقه قول داد که رکورد آقای گلی جهان را از آن خود کند: «تمام رکوردها باید شکسته شود و من هم این رکورد را می‌شکنم.»

■ **صدمین حضور دشان روی نیمکت خروس‌ها**

بازی‌های دوشنبه شب بازی دیدیه دشان یک شب بیهوشی برای انگلیسی‌ها هم شب ویژه‌ای بود. شاگردان گرت ساوت‌گیت در آخرین دیدار در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۰ به مصاف کوزوو رفتند که این دیدار با نتیجه ۴ بر صفر به سود مشیر به پایان رسید. با این پیروزی انگلیس ۲۱ امتیازی شد تا راه صعود آنها به مد زینشیه به پایان برسد. در این میان هر ی کین، مهاجم باشگاه اتانهام با پیراهن ملی موفق شد ۱۲ گل را در مرحله مقدماتی به ثمر برساند. او با گلی که امشب به ثمر رساند با ۱۲ گل برترین گلزن مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۰ لقب گرفت.

شماره ۲۸ آبان ۱۳۹۸ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۹۵
سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



عابد عراقی، استادیار فووتبال

وقتی سرنوشت‌مان به دست دیگران رقم می‌خورد

در حالی که تیم ملی در بلاتکلیفی بسر می‌برد امروز تمام نگاه‌ها به بازی عراق – بحرین است تا شاید نتیجه آن به سود ایران باشد

می‌کند، می‌تواند صعودش به عنوان تیم نخست گروه را با ۱۹ امتیاز جشن بگیرد. پیروزی احتمالی بحرین برابر عراق در بازی امشب، بحرینی‌ها را

آخر، حالا همه نگاه‌ها امشب به مصاف بحرین و عراق در نخستین دیدار دور برگشت مرحله گروهی انتخابی جام جهانی است. دیداری که نتیجه آن بدون تردید تأثیر مستقیمی در سرنوشت ایران در گروه C دارد.

اوضاع خوب پیش نمی‌رود و پس از سال‌ها کار تیم ملی یک بار دیگر گره خورده و صعودش به اما و اگر کشیده است. اگر چه هنوز بازی‌های دور و صعود کند. در غیر این صورت ایران برای صعود ناچار به کسب پیروزی در برابر بحرین، هتک کنگ و کامبوج و حتی تسلاوی برابر عراق می‌تواند به هر حله بعد صعود کند. در صورت ایران برای صعود ناچار به کسب پیروزی در هر چهار بازی باقی‌مانده است، هر چند که باز هم سرنوشت شاگردان ویلموتس تحت تأثیر بازی‌های آینده، نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده است.

■ **معادله پیچیده صعودا**

در آغاز دور برگشت انتخابی جام جهانی، تیم ملی کشورمان در حالی استراحت دارد که امشب در حساس‌ترین بازی تیم‌های عراق و بحرین دو تیم همگروه ایران به مصاف هم می‌روند، مسابقه‌ای که نتیجه آن برای تیم کشورمان اهمیت زیادی دارد. عراق که به واسطه سه برد و یک تساوی در دور رفت مرحله گروهی صدر جدول گروه C را با ۱۰ امتیاز در اختیار دارد در صورت پیروزی در برابر بحرینی که پیشتر در خانه بیش از یک امتیاز به عراق ن داده بود، با این ۱۳ امتیاز و احتساب ۶ امتیازی که از پیروزی‌های احتمالی در بازی با هنگ کنگ و کامبوج، قبل از مصاف با ایران کسب



قایق‌های تیم ملی جزو لوازم لوکس!

علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: «گمرک قایق‌های روئینگ را جزو لوازم لوکس قرار داده و ما مجبوریم مالیات زیادی برای وارد کردن آنها بپردازیم که این مسئله کار را برای ما سخت می‌کند. گمرک در کتابچه خود قایق‌های روئینگ را جزو لوازم لوکس قرار داده است. آیا ورزشکاران با قایق‌های روئینگ دو نفره و چهار نفره به خیابان می‌روند و پز می‌دهند؟! لوازم



المپیکی شدن شمشیربازی قطعی نشد

فخری: چین فراتر از تصور نتیجه گرفت

شماره ۲۸ آبان ۱۳۹۸ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۷۹۵
سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



عابد عراقی، استادیار فووتبال

نه خبری از اردوهای تدارکاتی است، نه تمرینات برنامه‌ریزی شده و نه بازی‌های دوستانه، آن‌هم در حالی که فدراسیون در همان ابتدای عقد قرارداد با ویلموتس بود که خبر از برگزاری ۱۰ دیدار تدارکاتی داد، اما حالا در شرایطی که امروز هر چهار حریف تیم ملی ایران بازی رسمی برگزار می‌کنند، آیا این هیچ برنامه‌ای برای استفاده از قرعه استراحت خود تدارک ندیده تا چهارمین فینادی را هم به بطالت سپری کنند، فرصت‌سوزی که می‌تواند برای تیم ایران گران تمام شود.

■ **تیمی که آقابالاسرندار!**

بهبانه برای عدم برگزاری بازی‌های تدارکاتی و دوستانه در فینادی زیاد است. بهانه‌هایی که هیچ‌ک از فدراسیون تاج پذیرفتنی نیست، وقتی زمان شعار دادن گویی از کرایه‌ای دیگر آمده و وقت عمل تازه به یاد می‌آورد که مسائل مالی و سیاسی می‌تواند دست و بال ایران را در مهیا کردن تدارکات تیم ملی بپندند.

اما آیا برای عدم برگزاری تمرینات آماده‌سازی هم می‌توان بهانه‌های مالی و سیاسی ردیف کرد و با این روش نخن‌ما شده عدم حضور ویلموتس در ایران را توجیه کرد، آن‌هم بعد از شکست سنگین برابر بدترین عراق تاریخ از لحاظ روحی روانی! تریبون که به دست تاج بیفتد آسمان و ریسمان می‌یافتد و مشکلات پیش‌روی تیم ملی می‌گوید، اما کلامی از آقابالاسر نداشتن این تیم به زبان نمی‌آورد. اینکه چرا سرمربی تیم ملی تنها سه روز قبل از مصاف مهمی عراق قانع بالای سر تیم حاضر

غفور ارزشمندترین بازیکن لوبه

شد پشت خطزن تیم ملی کشورمان علاوه بر اینکه نقش قابل توجهی در پیروزی لوبه داشته باشد به عنوان ارزشمندترین بازیکن میدان هم انتخاب شود. در این مسابقه تیم لوبه با نتیجه ۳ بر صفر موفق شد مودنای قدرتمند را از پیش‌رو بردارد. امیر غفور با عملکرد قابل قبول خود توانست ۱۱ امتیاز برای تیمش به ارمغان بیاورد. لوبه با کسب این پیروزی با یک بازی بیشتر و هفت پیروزی در صدر جدول سری A قرار گرفت. مودنا هم با پنج پیروزی و یک شکست به رده سوم سقوط کرد. غفور بعد از پایان این مسابقه گفت: «حریف (مودنا) مثل تیم ما بدون شکست بود، بنابراین باید بگویم که ما مهم‌ترین بازی لیگ توانستیم به پیروزی برسیم. این نتیجه در جدول رده‌بندی هم بسیار تأثیرگذار بود. نوساناتی در جریان بازی داشتیم، اما در نهایت توانستیم به هدف خود برسیم. این بدان معناست که ما می‌توانیم هر روز بهتر شویم. رمز پیروزی ما در این مسابقه سرویس‌های خوب و دفاع هماهنگ بود. ما می‌خواستیم در این بازی شکست در سوپر جام را مقابل تیم مودنا جبران کنیم و انتقام بگیریم که موفق شدیم.»

نتیجه نمی‌گرفت، کار تمام بود. با این حال هنوز سه مسابقه دیگر برای کسب سهمیه پیش‌رو داریم. فخری در ادامه در مورد رقابت نفس گیر ایران برابر ژاپن که با نتیجه ۴۵ بر ۴۴ پیروز شد به ایستا گفت: «بازی نفس‌گیری با ژاپن داشتیم. ژاپنی‌ها فوق‌العاده خوب هستند و تیم ضعیفی نیستند، اما در نهایت توانستیم این تیم را شکست دهیم. برابر مجارستان هم خوب بازی کردیم و به‌رغم شکست، سایر یست‌های ایران فوق‌العاده بودند. از عملکرد خودمان راضی هستیم. من قبلاً هم گفته بودم اگر جزو شش تیم برتر قرار بگیریم وضعیت‌مان خوب است که توانستیم ششم شویم. البته در مصر باید امتیازاتمان بیشتر می‌شد. با این حال به هدفی که داشتیم رسیدیم، اما چین بیشتر از چیزی که فکر می‌کردیم امتیاز به دست آورد و در هشت تیم برتر قرار گرفت. همین مسئله معادلات را پیچیده کرد. ان شاءالله برای جام جهانی وروش لهستان آماده خواهیم شد.»

در حالی که تصور می‌شد تیم ملی شمشیربازی در رقابت‌های جهانی مصر سهمیه حضور در المپیک خود را قطعی کند، اما عدم نتیجه‌گیری سایر یست‌ها در دو بخش انفرادی و تیمی باعث شد کار قطعی شدن صعود به مسابقات بعدی کشیده شود.

اتفاقی که سرمربی تیم ملی آن را ناشی از نتیجه‌گیری خوب چینی‌ها در مسابقات مصر عنوان کرد.

پیمان فخری دربارۀ عملکرد تیم ملی سایر ایران در بخش انفرادی و تیمی جام جهانی مصر اظهار داشت: «فعلًا برای انفرادی برنامه‌ای نداریم و تمام تلاش و هم و غم ما برای بخش تیمی است، چرا که رقابت در بخش تیمی فوق‌العاده حساس شده است و سهمیه‌مان برای المپیک قطعی نشد. البته ما در نهایت ششم شدیم و امتیازی که می‌خواستیم را به دست آوردیم، اما آن سو تیم چین، آمریکا و فرانسه را شکست داد و هفتم شد و معادلات را به هم زد؛ اگر چین در این مسابقات

فوتبال



یوسین بولت در راه ایران

احسان حدادی در تلاش است ستاره دومیدانی جهان را به ایران بیاورد. قهرمان پرتاب دیسک قاره کهن این روزها به شهرهای مختلف سفر می‌کند تا هم امکانات آنها را بررسی کند و هم تجربیاتش را در اختیار استعدادهای نوجوان و جوان در سراسر کشور قرار دهد. حدادی اخیراً به مشهد مقدس رفته و اردویی یک هفته‌ای در این شهر برگزار کرده است. ملی‌پوش پرتاب دیسک خود را برای حضور موفق در بازی‌های المپیک آماده می‌کند. از طرف دیگر حدادی می‌کوشد تا شرایط برگزاری مسابقات با نام جایزه بزرگ در ورزشگاه آستان قدس را فراهم کند. به گفته نایب‌قهرمان المپیک ریو، ورزشگاه آستان قدس در شهر مشهد امکانات خوبی دارد. لیگ العباس اردیبهشت سال آینده در قطر برگزار خواهد شد و این بهترین فرصت برای سفر ۱۰ دوندۀ برتر حاضر در این رقابت‌ها از جمله یوسین بولت، قهرمان جهان به کشورمان است. البته برگزاری این تورنمنت قطعی نشده، اما در صورت محقق شدن آن، سفر بولت به ایران قطعاً اهمیت زیادی، به ویژه در بحث درآمذاری و تبلیغاتی خواهد داشت.

شیوانوروزی

دروغ‌هایی که تمامی ندارد!

مدیریت مشکل اصلی فوتبال ایران است؛ این نکته‌ای است که سال‌ها بر آن تأکید شده و کارشناسان و اهالی فوتبال هم بارها بر آن صحنه گذاشته‌اند، اما نه تنها تغییری در شرایط حاکم بر این رشته ایجاد نشده، بلکه هر روز ناکارآمدی مدیریت فدراسیون بیش از پیش مشخص می‌شود. سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا و حضور استقلال در مرحله پلی‌آف جدیدترین موردی است که نشان می‌دهد کار از ناکارآمدی گذشته و آقایان در مورد ساده‌ترین مسائل هم با مردم صادق نیستند. قبل از بازی تیم ملی با عراق بود که مهدی تاج در شهر مشهد کنفرانسی خبری برگزار کرد و در همان کنفرانس موضوعات مختلفی مطرح شد از جمله بحث سهمیه فوتبال ما در لیگ قهرمانان، رئیس فدراسیون فوتبال در حالی با قاطعیت خبر سهمیه ۲+۱۳ ایران در رقابت‌های آسیایی را اعلام کرد که در دو سال اخیر AFC به فوتبال ما سهمیه ۲+۲ داده بود. با این حال آقای رئیس خودش یک سهمیه مستقیم به تیم‌های ایرانی داد و طبق گفته او تنها تیم پدیده باید به مرحله پلی‌آف می‌رفت. امروز اما مشخص شده ادعای تاج صحت نداشته و علاوه بر شهر خودرو، استقلال هم باید برای صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ابتدا در بازی پلی‌آف شرکت کند و در صورت موفقیت، آبی‌ها هم می‌توانند به دو تیم پرسپولیس و سپاهان بپیوندند!

در شرایطی که جامعه این روزها با آن درگیر است شاید فکر کردن به چنین مسائلی دغدغه اصلی مردم به حساب نیاید، ولی مسئولان فوتبالی که خود را در حد مدیرانی حرفه‌ای و بین‌المللی تصور می‌کنند بهتر از هر کس دیگری می‌دانند که انتشار چنین اخبار کذب چه تبعاتی برای فوتبال به دنبال خواهد داشت. تا همین یکی دو هفته پیش استقلال‌ها خود را آسیایی می‌دانستند در حالی که دو بازی سخت در پلی‌آف پیش‌رو دارند و با این مدل برنامه‌ریزی‌ها گذشتن از این مرحله برای تیم‌های ایرانی بسیار دشوار خواهد بود.

اگر رئیس فدراسیون یکی از کشورهای صاحب‌نام در عرصه فوتبال چنین ادعایی را در یک کنفرانس خبری رسمی اعلام می‌کرد احتمالاً بر کناری و استعفا اولین مرحله از مجازات او محسوب می‌شد و در مراحل بعدی مجبور بود در دادگاه پاسخگو باشد، اما اینجا در فوتبال ما خبری از این بر خورده‌های قاطع و عبرت‌آموز نیست که اگر نبود حداقل به یکی از سوادمدیریت و تخلفات گسترده فوتبال رسیدگی می‌شد. این اولین باری نیست که اخبار دروغین از فدراسیون فوتبال به گوش فوتبال‌دوستان می‌رسد. تغییر داور دیدار ایران – عراق نمونه دیگری است که می‌توان در موردش صحبت کرد؛ پس از تغییر محل میزبانی بازی از

بصره به شهر امان اردن، فدراسیون مدعی شد برای تغییر داور اردنی بازی با فیفا مکانیزه کرده و مکاتبات آنها نیز جواب داده است. این در حالی بود که معلوم شد فدراسیون ایران درخواستی برای تغییر داور نداشته و از طرفی با میزبان شدن اردن، کنفدراسیون آسیا قاعده‌تاج‌ها نمی‌داند داوری از کشور میزبان بازی را قضاوت کند. در واقع آقایان با ادعاهای دروغین خود تلاش کردند انجام‌روال عادی یک کار را به نام خود تمام کنند. حال شدن مشکل میزبانی ایران از تیم‌های عربستانی دروغی دیگر بود که مسئولان فدراسیون با افتخار از سخن گفتند، ولی گذشت محل میزبانی بازی از

همچنان مجبوریم در زمینی بی‌طرف با سعودی‌ها روبه‌رو شویم. معلوم نیست تا کی قرار است فوتبال کشورمان را مدیرانی اداره شود که اعتقادی به صداقت ندارند. تا کی می‌توان اخبار واقعی را از هواداران و رسانه‌ها پنهان و تصور کرد کسی به واقعیت پی نمی‌برد. از قدیم گفته‌اند ماه پشت ابر نمی‌ماند، چه برسد به ادعاهای غیرواقعی که از ساختمان خیابان سنول مطرح می‌شود. ابهام اصلی اینجاست که آقایان به روی مبارک خود هم نمی‌آورند و همچنان با جدیت صندلی ریاست را دودستی چسبیده‌اند. در این سال‌ها فوق‌العاده می‌خوروی با این دست دروغ‌ها و وارونه جلوه دادن واقعیت‌ها نشده است. شاید اگر یک مدیر و یک رئیس به خاطر دروغ‌های به‌زم خود کوچک مجازات می‌شدند، امروز شاهد دروغ‌های واضح فوتبالی‌ها نبودیم.

اخبار گوناگانه

بجنورد میزبان کشتی جام باشگاه‌های جهان شد

میزبانی رقابت‌های کشتی آزاد و فرنگی جام باشگاه‌های جهان به‌صورت هم‌زمان به شهرستان بجنورد سپرده شد. طبق برنامه مسابقات جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان طی روزهای ۲۷ تا ۲۹ آذرماه و رقابت‌های کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان طی روزهای ۱۳ تا ۱۵ آذرماه به میزبانی بجنورد برگزار می‌شود.

ورزشکاران تا المپیک آب هم می‌خورند با هماهنگی باشد

غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیر ستاد ملی مبارزه با دوپینگ با بیان اینکه سه دلیل در پیش بودن المپیک حجیم نمونه‌گیری‌ها بیشتر می‌شود از ورزشکاران خواست تا زمان این بازی‌ها هر اقدامی، حتی آب خوردن را با هماهنگی انجام دهند: «حجم نمونه‌گیری‌ها در فاصله زمانی باقی مانده تا المپیک حداقل دو برابر خواهد شد. اگرچه ما به‌خوردن از علم لازم در مورد مواد ورزشی‌آزمایی تعیین‌کننده در جلوگیری از آتکاب به دوپینگ است. تا زمان بازی‌های المپیک از ورزشکاران می‌خواهیم هر اقدامی، حتی آب خوردن را با هماهنگی و آگاهی کامل انجام دهند.»